

Uppdragsbeskrivning för kartläggning av svensk rugby

Bakgrund

Svenska rugbyförbundet (SRF) har noterat en oroande minskning av antalet spelare och föreningar inom rugbysporten under de senaste 2 decennierna. För att få en klar förståelse av de underliggande orsakerna till denna nedgång och föreslå åtgärder för att motverka trenden, inrättar förbundet på uppdrag av 2023-års årsmötes verksamhetsplan en kriskommission (kommission) för undersökning av orsaker till det minskade antalet spelare och föreningar inom rugbysporten i Sverige.

Syfte

Kommissionens huvudsakliga syfte är att kartlägga orsakerna bakom minskningen av spelare och föreningar inom svensk rugby. Kommissionen syftar också till att identifiera och föreslå potentiella lösningar och åtgärder för att stärka rugbysporten i landet. Kommissionen ska agera på uppdrag av SRF och måste beakta de regelverk som är styrande för SRF, Riksidrottsförbundet (RF), Rugby Europe (RE) och World Rugby (WR).

Sammansättning av kommissionen

Kommissionen består av 5-8 medlemmar utöver av årsmötet föreslagna ordföranden.

-
-
-
-
-

Samtliga medlemmar bör ha gedigen erfarenhet och kunskap om rugby, förbundsverksamhet och idrottsutveckling, samt representera landet geografiskt.

Hantering av tillsättningen av medlemmar till kommissionen ska ske på ett transparent och noggrant sätt för att säkerställa representativitet, kompetens och objektivitet. Genom att ha en balanserad hantering av medlemmarnas tillsättning och kontroller från styrelsen kan kommissionen genomföra en omfattande och opartisk undersökning för att bidra till sportens framtid och utveckling. Det är SRF:s uppgift att se till att kommissionens antal medlemmar består och tillsätts över tid, om behov därav uppstår.

Processen föreslås att se ut på följande sätt:

Förslag på medlemmar

Distrikt och föreningar inom SRF kan ge sina förslag på kandidater till kommissionen.

Förslagen bör vara baserade på individernas erfarenheter, kunskap och engagemang inom rugby och idrottsutveckling.

Val av kommissionsmedlemmar

Styrelsen ska genomföra en noggrann utvärdering av alla föreslagna kandidater och välja ut 5-8 medlemmar som tillsammans har en bred kompetens och expertis inom de olika uppdragsområdena, samt representerar mångfald. Medlemmarna bör ha förmåga att arbeta tillsammans som en sammansvetsad grupp och ha ett gemensamt mål att bidra till sportens utveckling.

Ordförande

Styrelsen ska utse en ordförande för kommissionen som, utöver ovan nämnda kriterier för kommissionens medlemmar, även inneha ledarskapserfarenhet, förmåga till neutralitet och att leda diskussioner och samarbetet inom kommissionen.

Kontinuerlig rapportering

Kommissionen skall rapportera till styrelsen inför varje styrelsemöte om sina framsteg, resultat och eventuella utmaningar som uppstår under arbetets gång, samt presentera sina resultat och rekommendationer vid föreningarnas ordförandemöten för att säkerställa öppenhet och transparens i processen. SRF utser 2 ansvariga från styrelsen att samordna med kommissionen. Rapport ska levereras i utsedd Verksamhetsrapportmall.

Öppenhet

Kommissionens möten skall vara protokollförda och öppna för insyn, så långt det är möjligt, för att visa transparens och säkerställa att arbetet bedrivs objektivt och opartiskt.

Slutrapport och rekommendationer

Senast 1 dec (avvikande datum år 1; 31 mars 2024) bör kommissionen lämna in en slutrapport med sina resultat och rekommendationer till styrelsen. Styrelsen ska beakta kommissionens resultat och inkludera eventuella åtgärder i sin verksamhetsplan.

Uppdragsområden

Förslag på områden att undersöka:

- Anledningar till minskat antal spelare och föreningar: Identifiera de främsta faktorerna som har bidragit till minskningen av antal spelare och föreningar inom rugbysporten.
- Föreningars verksamhetsförutsättningar: Utvärdera förutsättningarna för rugbyföreningarna i Sverige, inklusive ekonomiska utmaningar, anläggningmöjligheter, ledarskap och rekryteringsstrategier samt kontakt med RF-SISU och kommuner.
- Rekryterings- och marknadsföringsstrategier: Granska tidigare och nuvarande rekryterings- och marknadsföringsinsatser inom rugby och identifiera framgångsrika metoder som kan användas för att locka fler spelare och intresserade till sporten.
- Samarbeten och partnerskap: Utvärdera möjligheterna till samarbete med andra idrottsförbund, skolor, företag och lokala myndigheter för att främja utvecklingen av rugby i Sverige.

- Ungdomsverksamhet: Bedöma ungdomsverksamheten inom rugbysporten och analysera strategier för att behålla och utveckla unga spelare inom sporten.
- Jämställdhet och inkludering: Undersöka jämställdhetsaspekter inom rugbyförbundet och identifiera sätt att öka inkluderingen av kvinnor och andra underrepresenterade grupper inom sporten.

Metodik

Kommissionen förväntas genomföra en omfattande undersökning genom intervjuer, enkäter, dataanalys, och fokusgrupper med spelare, föreningar, tränare, föräldrar, och andra intressenter inom rugbygemenskapen i Sverige.

Rapport och tidsram

Kommissionen ska lämna in sin slutrapport till SRF senast den 31 mars 2024, därefter 1 december följande år. Rapporten bör innehålla en grundlig analys av resultaten och konkreta rekommendationer för åtgärder som kan vidtas för att stärka rugbysporten i landet.

Avslutning

Med en noggrann och objektiv undersökning hoppas kommissionen att bidra till en bättre förståelse av utmaningarna och möjligheterna inom rugbysporten i Sverige och därigenom främja sportens utveckling och tillväxt.

Nominering

Nomineringar skickas till kansli@rugby.se. Sista datum 19 september.